Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______15.05.2024_____                                                                     №_______334________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об изменении существенных условий контракта
в части выплаты авансового платежа по муниципальному контракту

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013
№  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  Постановлением
Правительства  Московской  области  от  22.03.2022  №  269/11  «Об  изменении
существенных  условий  контрактов,  заключенных  для  обеспечения  государственных
нужд  Московской  области,  в  части  выплат  аванса  и  о  внесении  изменений  в
постановление  правительства  Московской  области  от  21.12.2013  №  1184/57  «О
порядке  взаимодействия  при  осуществлении  закупок  для  государственных  нужд
Московской  области  и  муниципальных  нужд»,  учитывая  письмо  Министерство
жилищно-коммунального  хозяйства  от  06.05.2024  года
№  12Исх-4979,  обращение  Общества  с  ограниченной  ответственность  «АСК-38»
(далее – ООО «АСК-38») от 19.04.2024 г.  № 800-04/24 о необходимости изменения
существенных  условий  в  связи  с  возникшими  независимыми  от  сторон
обстоятельствами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить существенные условия по муниципальному контракту от 09.04.2024

№ 0148200005424000134 в части установления выплаты авансового платежа, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Управлению  ЖКХ  и  градостроительства  администрации  Волоколамского
городского округа Московской области изменить по соглашению сторон существенные
условия  муниципального  контракта,  указанные  в  Перечне  изменений  существенных
условий  муниципального  контракта,  согласно  приложения  к  настоящему
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы
Волоколамского городского округа                     334      Н.Ю. Козлова

Приложение
к постановлению главы
Волоколамского городского
округа
от __________№______

Перечень изменений существенных условий муниципального контракта

1.  Внести изменения в п.  4.4.7.  раздела 4 «Порядок и сроки осуществления приемки
выполненных  работ  и  оформления  ее  результатов,  порядок  и  сроки  оплаты  выполненных
работ»  муниципального  контракта  от  09.04.2024  №  0148200005424000134,  изложив  в
следующей редакции:

«4.4.7 Заказчик производит выплату аванса Подрядчику в размере 30 процентов цены
контракта в сумме 63 110 700 (шестьдесят три миллиона сто десять тысяч семьсот) рублей 00
копеек,  в  течение  20  рабочих  дней  после  утверждения  Заказчиком  счета,  выставленного
Подрядчиком в течение 3 рабочих дней».

2. Внести изменения в приложения № 1-4 к муниципальному контракту от 09.04.2024 №
0148200005424000134,  являющиеся  неотъемлемой  частью  муниципального  контракта,
изложить  их  в  новой  редакции  (приложения  №  1-4  к  настоящему  Дополнительному
соглашению соответственно).

 Приложение
                                                                                                                                                                к постановлению главы
                                                                                                                                                                Волоколамского городского округа
                                                                                                                                                                Московской области
                                                                                                                                                                от ___________ № ___________

№ п/п Номер муниципального
контракта/наименование

объекта

Дата заключения
муниципального

контракта

Размер авансового
платежа по

муниципальному
контракту

Порядок выплаты аванса по
муниципальному контракту

1 0148200005424000134
выполнение работ и
оказание услуг,
связанных с
одновременным
выполнением
инженерных изысканий,
подготовкой проектной
документации,
разработкой рабочей
документации,
выполнением работ по
капитальному ремонту
объекта: «Капитальный
ремонт тепловых сетей с.
Осташево»

09.04.2024 30 %
63 110 700, 00 руб.

Срок начала исполнения вида (этапа) работ
(выставление счета на оплату аванса):
23.05.2024.
Срок окончания исполнения вида (этапа)
работ (выставление счета на оплату
аванса): 27.05.2024.
Срок на подписание Подрядчиком
документов вида (этапа) работ (счет на
оплату аванса): 3 рабочих дней.
Срок на утверждения Заказчиком
документов вида (этапа) работ (счет на
оплату аванса): 5 рабочих дней.
Срок оплаты вида (этапа) работ (счет на
оплату аванса): 20 рабочих дней.

	Временно исполняющий полномочия главы
	Волоколамского городского округа 334 Н.Ю. Козлова